
 

 

Str. Exerciţiu Nr. 206, Piteşti, jud. Argeş, 

Tel/fax: 0248 251 452,  e-mail: scoala_2pitesti@yahoo.com 

www.i-minulescu-pitesti.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 106 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Ion Minulescu” Pitești, județul Argeș, 

întrunit în ședința din data de 08.10.2024. 

În conformitate cu: 

- Legea educației naționale nr. 1/2011 cu modificările și completările ulterioare; 

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023 cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Regulamentul de organizare si funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, 

aprobat prin OME nr. 5726/2024; 

- O.M.E. nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- O.M.E. nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 

- O.U.G. nr. 115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în domeniul cheltuielilor 

publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, pentru modificarea și 

completarea unor acte normative, precum și pentru prorogarea unor termene. 

 

Hotărăște: 

 

Art. 1. Se aprobă planul managerial și documentele comisiilor: Comisia de mentorat 

didactic și formare în cariera didactică; Comisia de evaluare și asigurare a calității; Comisia 

pentru prevenirea și eliminarea violenței, a faptelor de corupție și discriminării în mediul școlar 

și promovarea interculturalității; Comisia de curriculum; Comisia de monitorizare a Sistemului 

de Control Intern Managerial. 

Art. 2. Se aprobă planul managerial al directorului adjunct pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 3. Se aprobă cererile de concediu de odihnă ale personalului didactic pentru anul 

școlar 2024-2025. 

Art. 4. Se aprobă execuția bugetară la data de 30.09.2024 

Art. 5. Se aprobă decontarea navetei pentru luna septembrie 2024. 

Art. 6. Se prezintă graficul unic de monitorizare și control IȘJ Argeș cu nr. 

1062/19.09.2024 și adresa IȘJ Argeș cu nr. 11181/02.10.2024 cu privire la desfășurarea 

Inspecției școlare generale la Școala Gimnazială „Ion Minulescu” Pitești în anul                          

școlar 2024-2025. 

Art. 7. S-a analizat solicitarea nr. 2076/18.09.2024 și s-a redactat răspunsul cu nr. 

2544/08.10.2024. 

Art. 8. Se aprobă cererile de transfer cu nr. 2538/08.10.2024 și 2443/03.10.2024. 

Art. 9. Se aprobă cererile nr. 2237/23.09.2024 și 2232/23.09.2024. 

 

 

 

 

 

Președinte C.A., 

Director, 

Prof. Daniela DINCULESCU 

mailto:scoala_2pitesti@yahoo.com

